2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16 марта 2023 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 116-П

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты
Правительства Ульяновской области и о признании утратившим силу отдельного положения нормативного правового акта
Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 14.12.2007 № 470 «О мерах по реализации Федерального закона
от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» в Ульяновской области» следующие изменения:
1) в абзаце третьем пункта 1 слова «государственной власти» исключить;
2) в приложении № 2:
а) в наименовании слова «государственной власти» исключить;
б) в пункте 1 слова «государственной власти» исключить;
в) в пункте 2:
в абзаце втором слова «государственной власти» исключить;
в абзаце третьем слова «исполняет исполнительный орган государственной власти» заменить словами «осуществляет исполнительный орган»;
г) в пункте 3:
в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;
в подпункте «а» слова «государственной власти» исключить;
в подпунктах «ж»-«и» слова «государственной власти» исключить;
д) в пункте 4 слова «государственной власти» исключить.
2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области                        от 27.12.2010 № 457-П «О порядке определения видов и перечней особо ценного движимого имущества автономных или бюджетных учреждений Ульяновской области» следующие изменения:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Виды особо ценного движимого имущества автономных или бюджетных учреждений Ульяновской области определяются исполнительными органами Ульяновской области, осуществляющими функции и полномочия
их учредителей (далее – учредители).»;
2) в пункте 3 слова «исполнительными органами» заменить словом «учредителями»;
3) в подпункте «а» пункта 4 слова «исполнительными органами» заменить словом «учредителями».
3. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 18.02.2011 № 62-П «О Порядке составления и утверждения отчёта
о результатах деятельности государственного учреждения и об использовании закреплённого за ним государственного имущества» следующие изменения:
1) в наименовании слова «О Порядке» заменить словами «Об утверждении Правил»;
2) в пункте 1 слова «прилагаемый Порядок» заменить словами «прилагаемые Правила»;
3) в Порядке составления и утверждения отчёта о результатах деятельности государственного учреждения и об использовании закреплённого за ним государственного имущества:
а) в грифе утверждения слово «УТВЕРЖДЁН» заменить словом «УТВЕРЖДЕНЫ»;
б) в наименовании слово «Порядок» заменить словом «Правила»;
в) пункте 1:
в абзаце первом слова «Настоящий Порядок устанавливает правила» заменить словами «Настоящие Правила устанавливают порядок»;
абзац второй изложить в следующей редакции:
«Настоящие Правила разработаны в соответствии с Общими требованиями к порядку составления и утверждения отчёта о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения
и об использовании закреплённого за ним государственного (муниципального) имущества, утверждёнными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 02.11.2021 № 171н «Об утверждении Общих требований
к порядку составления и утверждения отчёта о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании закреплённого за ним государственного (муниципального) имущества».»;
г) в абзацах пятом и шестом пункта 6 слово «сотрудников» заменить словом «работников»;
д) пункт 9 дополнить абзацем четвёртым следующего содержания:
«Основанием для возврата отчёта на доработку является неполнота
и (или) недостоверность содержащихся в нём сведений либо несоответствие отчёта установленным законодательством Российской Федерации
и настоящими Правилами требованиям.»;
е) в пункте 10 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил».
4. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 27.05.2011 № 236-П «О Порядке осуществления контроля за деятельностью государственных бюджетных и казённых учреждений Ульяновской области» следующие изменения:
1) в пункте 2 слова «государственной власти» исключить;
2) в разделе 1 Порядка осуществления контроля за деятельностью государственных бюджетных и казённых учреждений Ульяновской области:
а) в пункте 1.2:
в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;
в абзаце втором слова «уполномоченный исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий управление
и распоряжение в сфере имущественных и земельных отношений» заменить словами «исполнительный орган Ульяновской области, осуществляющий
от имени Ульяновской области полномочия собственника по управлению
и распоряжению имуществом, в том числе земельными участками, находящимися в государственной собственности Ульяновской области»;
б) пункт 1.3 дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«контроля в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020                          № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле                    в Российской Федерации».».
5. Внести в постановление Правительства Ульяновской области                       от 15.02.2013 № 48-П «О комиссии по отбору профессиональных директоров                и независимых экспертов для избрания в органы управления и контроля акционерных обществ, акции которых находятся в государственной собственности Ульяновской области» следующие изменения:
1) в пункте 3 слова «государственной власти» исключить;
2) в подпункте 2.1.4 пункта 2.1 раздела 2 приложения № 2 слова «исполнительные органы государственной власти Ульяновской области, осуществляющие» заменить словами «исполнительный орган Ульяновской области, осуществляющий», слова «уполномоченные органы» заменить словами «уполномоченный орган».
6. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 10.04.2015 № 156-П «Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков
и земельных участков, находящихся в государственной собственности Ульяновской области, а также земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» следующие изменения:
1) в наименовании слово «Порядка» заменить словом «Правил»;
2) в пункте 1 слова «прилагаемый Порядок» заменить словами «прилагаемые Правила»;
3) в Порядке определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в государственной собственности Ульяновской области, а также земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена:
а) в грифе утверждения слово «УТВЕРЖДЁН» заменить словом «УТВЕРЖДЕНЫ»;
б) в наименовании слово «Порядок» заменить словом «Правила»;
в) в пункте 1 слова «Настоящий Порядок определяет размер» заменить словами «Настоящие Правила устанавливают порядок определения размера»;
г) пункт 2 признать утратившим силу;
д) в пункте 3 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил».
7. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 04.08.2015 № 381-П «О порядке составления, утверждения программ деятельности областных государственных унитарных предприятий Ульяновской области и показателей экономической эффективности
их деятельности» следующие изменения:
1) в абзацах первом и втором пункта 1 слова «государственной власти» исключить;
2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением программ деятельности предприятий осуществляется исполнительными органами Ульяновской области                                в соответствии с постановлением Правительства Ульяновской области                          от 17.02.2023 № 79-П «Об утверждении Методики определения эффективности деятельности хозяйственных обществ, акции (доли в уставных капиталах) которых находятся в собственности Ульяновской области, а также областных государственных унитарных предприятий и о признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов Правительства Ульяновской области».»;
3) в приложении № 1:
а) в грифе утверждения слова
«УТВЕРЖДАЮ
Руководитель исполнительного
органа государственной
власти Ульяновской области
____________ И.О.Фамилия» заменить словами
«УТВЕРЖДАЮ
_________________________
(наименование должности
_________________________
руководителя исполнительного
_________________________
органа Ульяновской области)
_________________________
(Ф.И.О. (отчество – при наличии)»;
б) в позиции «наименование исполнительного органа государственной власти, заключившего контракт» строки 11 раздела «Сведения о руководителе предприятия» таблицы слова «государственной власти» заменить словами «Ульяновской области»;
в) в пункте 1 примечаний раздела IV слова «государственной власти» исключить;
4) в приложении № 2:
а) в пункте 1:
в абзаце первом слова «государственной власти Ульяновской области (далее – ИОГВ)» заменить словами «Ульяновской области» и его после слова «предприятие» дополнить словами «(далее – учредитель)»;
в абзаце втором слово «ИОГВ» заменить словом «учредителя»;
в абзаце третьем слова «в ИОГВ» заменить словом «учредителю»;
б) в пункте 2 слова «ИОГВ до 15 декабря утверждают» заменить словами «Учредитель до 15 декабря утверждает»;
в) в абзацах первом и втором пункта 3 слова «в ИОГВ» заменить словом «учредителю».
8. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 21.12.2020 № 770-П «О некоторых мерах имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении государственного имущества Ульяновской области» следующие изменения:
1) в подпункте 1 пункта 1 слово «пунктом» заменить словом «частью»;
2) в подпунктах 2.1 и 2.2 пункта 2 слово «пунктом» заменить словом «частью»;
3) в приложении № 1:
а) в наименовании слово «пунктом» заменить словом «частью»;
б) в пункте 1 слово «пунктом» заменить словом «частью»;
4) в приложении № 2:
а) в наименовании слово «пунктом» заменить словом «частью»;
б) в пункте 1 слово «пунктом» заменить словом «частью».
9. Внести в абзац третий пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 25.08.2021 № 397-П «О внесении изменений
в постановление Правительства Ульяновской области от 28.06.2007 № 215» изменение, заменив в нём цифру «1)» цифрой «2)».
10. Признать утратившим силу подпункт «в» подпункта 3 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 14.07.2016 № 340-П
«О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 10.04.2015 № 156-П».
11. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков
0903мм2